[image: image1.png]1A

                                                                                                                                        ПРОЕКТ

	Администрация города Благовещенска
Амурской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________
	№ __________

	г. Благовещенск

	О внесении изменений в муниципальную  программу «Формирование современной городской  среды на территории  города  Благовещенска на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 23.10.2017 № 3773
В целях  корректировки основных параметров муниципальной программы, в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 №162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 23.10.2017 № 3773 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 20.09.2019 № 3248), изменения, изложив приложения № 5, № 6, №10 к муниципальной программе в новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска В.А. Рудненка.

	Мэр города Благовещенска
	В.С. Калита

Приложение №1к постановлению
от_____________№____________

Приложение № 5
к муниципальной программе
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА, НА КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ БЛАГОУСТРОЙСТВО В 2018-2024 ГОДАХ

	№ п/п
	Адрес объекта
	Срок реализации мероприятий по благоустройству

	1.
	ул. Амурская, 133
	2018

	2.
	ул. Амурская, 165
	2020

	3.
	ул. Амурская, 167
	2020

	4.
	ул. Амурская, 22
	2020 - 2024

	5.
	ул. Амурская, 263
	2020 - 2024

	6.
	ул. Амурская, 34
	2020 - 2024

	7.
	ул. Б.Хмельницкого, 110/2
	2020 - 2024

	8.
	ул. Василенко, 11
	2020 - 2024

	9.
	ул. Василенко, 13
	2020 - 2024

	10.
	ул. Василенко, 13/1
	2018

	11.
	ул. Воронкова, 12
	2020 - 2024

	12.
	ул. Воронкова, 20
	2020

	13.
	ул. Горького, 139
	2020 - 2024

	14.
	ул. Горького, 150
	2020 - 2024

	15.
	ул. Горького, 152
	2020 - 2024

	16.
	ул. Горького, 182
	2020 - 2024

	17.
	ул. Горького, 24
	2018

	18.
	ДОС 18 п. Моховая Падь
	2020 - 2024

	19.
	ул. Дьяченко, 3/1
	2018

	20.
	ул. Дьяченко, 5
	2018

	21.
	ул. Дьяченко, 5/1
	2018

	22.
	ул. Дьяченко, 5/3
	2018

	23.
	ул. Дьяченко, 6
	2020

	24.
	ул. Дьяченко, 6 А
	2020

	25.
	ул. Дьяченко, 7
	2020

	26.
	ул. Дьяченко, 9
	2020

	27.
	ул. Заводская, 4, с. Белогорье
	2018

	28.
	ул. Зейская, 12
	2020 - 2024

	29.
	ул. Зейская, 217
	2020 - 2024

	30.
	ул. Зейская, 49
	2020

	31.
	ул. Зейская, 92,
	2019

	32.
	ул. Зейская, 99
	2020-2024

	33.
	ул. Забурхановская, 91
	2020 - 2024

	34.
	Игнатьевское шоссе, 14/4
	2019

	35.
	Игнатьевское шоссе, 14/6
	2019

	36.
	ул. Институтская, 13/1
	2020 - 2024

	37.
	ул. Институтская, 14
	2020

	38.
	ул. Институтская, 14 А
	2020

	39.
	ул. Институтская, 17/1
	2020 - 2024

	40.
	ул. Институтская, 3/3
	2020

	41.
	ул. Калинина, 108
	2020 - 2024

	42.
	ул. Калинина, 132
	2020 - 2024

	43.
	ул. Калинина, 142
	2020

	44.
	ул. Калинина, 142/2
	2020

	45.
	ул. Калинина, 82/2
	2020

	46.
	ул. Калинина, 84
	2020

	47.
	ул. Калинина, 86
	2020

	48.
	ул. Кантемирова, 10
	2020

	49.
	ул. Кантемирова, 11
	2020 - 2024

	50.
	ул. Кантемирова, 11/1
	2020 - 2024

	51.
	ул. Кантемирова, 18
	2018

	52.
	ул. Кантемирова, 20
	2018

	53.
	ул. Кантемирова, 20/2
	2018

	54.
	ул. Кантемирова, 20/4
	2018

	55.
	ул. Кантемирова, 22
	2018

	56.
	ул. Кантемирова, 7
	2020 - 2024

	57.
	ул. Кантемирова, 9
	2020 - 2024

	58.
	пер. Колхозный, 4
	2020 - 2024

	59.
	ул. Кольцевая, 42 А
	2019

	60.
	ул. Комсомольская, 42
	2020 - 2024

	61.
	ул. Комсомольская, 50
	2020 - 2024

	62.
	ул. Комсомольская, 50/2
	2020 - 2024

	63.
	ул. Красноармейская, 198
	2020 - 2024

	64.
	ул. Красноармейская, 91/1
	2020 - 2024

	65.
	ул. Краснофлотская, 151
	2020 - 2024

	66.
	ул. Краснофлотская, 51
	2020 - 2024

	67.
	ул. Кузнечная, 206
	2020

	68.
	ул. Кузнечная, 208
	2020

	69.
	ул. Кузнечная, 27
	2018

	70.
	ул. Кузнечная, 32/2
	2020 - 2024

	71.
	ул. Кузнечная, 50
	2018

	72.
	ул. Кузнечная, 58/68
	2019

	73.
	ул. Лазо, 58
	2020

	74.
	ул. Ленина, 153
	2020 - 2024

	75.
	ул. Ленина, 237
	2020 - 2024

	76.
	ул. Ленина, 30/4
	2020 - 2024

	77.
	ул. Ленина, 48
	2018

	78.
	ул. Ленина, 72
	2020 - 2024

	79.
	ул. Ленина, 80
	2019

	80.
	Литер 1, п. Мясокомбинат
	2018

	81.
	Литер 2, п. Моховая Падь
	2020 - 2024

	82.
	ул. Мухина, 87
	2020 - 2024

	83.
	ул. Мухина, 87/1
	2020 - 2024

	84.
	ул. Островского, 234
	2020 - 2024

	85.
	ул. Островского, 236
	2019

	86.
	ул. Островского, 251
	2020 - 2024

	87.
	ул. 50 лет Октября, 108
	2020 - 2024

	88.
	ул. 50 лет Октября, 142
	2020 - 2024

	89.
	ул. 50 лет Октября, 150
	2020

	90.
	ул. 50 лет Октября, 202
	2020 - 2024

	91.
	ул. 50 лет Октября, 202/2
	2020 - 2024

	92.
	ул. 50 лет Октября, 203
	2019

	93.
	ул. 50 лет Октября, 203/1
	2019

	94.
	ул. 50 лет Октября, 206
	2020 - 2024

	95.
	ул. 50 лет Октября, 206/1
	2020 - 2024

	96.
	ул. 50 лет Октября, 212
	2020 - 2024

	97.
	ул. Партизанская, 68
	2018

	98.
	ул. Партизанская, 69
	2020 - 2024

	99.
	ул. Пионерская, 151
	2020

	100.
	ул. Пионерская, 153
	2020

	101.
	ул. Пионерская, 46
	2020 - 2024

	102.
	ул. Пограничная, 124
	2019

	103.
	ул. Пограничная, 124/1
	2019

	104.
	ул. Пограничная, 124/2
	2019

	105.
	ул. Пограничная, 124/3
	2019

	106.
	ул. Пограничная, 126
	2019

	107.
	ул. Политехническая, 174
	2020 - 2024

	108.
	ул. Политехническая, 41
	2018

	109.
	ул. Политехническая, 88
	2020 - 2024

	110.
	ул. Пушкина, 183/3
	2020 - 2024

	111.
	ул. Пушкина, 183/5
	2020 - 2024

	112.
	ул. Пушкина, 183/7
	2020 - 2024

	113.
	ул. Пушкина, 199/1
	2020 - 2024

	114.
	ул. Пушкина, 36
	2019

	115.
	ул. Пушкина, 41
	2019

	116.
	ул. Радиоцентр, 1 (п. Радиоцентр)
	2018

	117.
	ул. Радиоцентр, 6 (п. Радиоцентр)
	2018

	118.
	Садовая, 53
	2020 - 2024

	119.
	Свободная, 259
	2020 - 2024

	120.
	ул. Северная, 59
	2020 - 2024

	121.
	ул. Советская, 3
	2019

	122.
	ул. Советская, 5
	2019

	123.
	ул. Советская, 7
	2019

	124.
	пер. Советский, 29
	2020 - 2024

	125.
	пер. Советский, 31
	2020 - 2024

	126.
	ул. Соколовская, 48
	2020 - 2024

	127.
	ул. Строителей, 79/1
	2020

	128.
	ул. Строителей, 79/3
	2020

	129.
	ул. Студенческая, 25/1
	2020 - 2024

	130.
	ул. Студенческая, 31
	2020 - 2024

	131.
	ул. Студенческая, 35
	2020 - 2024

	132.
	ул. Студенческая, 37
	2020 - 2024

	133.
	ул. Студенческая, 38
	2020

	134.
	ул. Студенческая, 41
	2020 - 2024

	135.
	ул. Студенческая, 41/1
	2020 - 2024

	136.
	ул. Студенческая, 47
	2020 - 2024

	137.
	ул. Театральная, 42
	2020 - 2024

	138.
	ул. Театральная, 98
	2020 - 2024

	139.
	ул. Текстильная, 21/1
	2020 - 2024

	140.
	ул. Текстильная, 21/3
	2020 - 2024

	141.
	ул. Текстильная, 25
	2020

	142.
	ул. Трудовая, 209
	2020

	143.
	ул. Трудовая, 38
	2020 - 2024

	144.
	пер. Фабричный, 46
	2020

	145.
	ул. Фрунзе, 37
	2020 - 2024

	146.
	ул. Чайковского, 135
	2018

	147.
	ул. Чайковского, 191
	2019

	148.
	ул. Чайковского, 193
	2019

	149.
	ул. Чайковского, 193/2
	2019

	150.
	ул. Чайковского, 33
	2020 - 2024

	151.
	ул. Чехова, 39
	2020 - 2024

	152.
	ул. Шевченко, 117
	2020 - 2024

	153.
	ул. Шевченко, 14
	2020 - 2024

	154.
	ул. Шевченко, 17
	2020 - 2024

	155.
	ул. Шимановского, 23
	2020 - 2024

	156.
	ул. Шимановского, 25/1
	2020 - 2024

	157.
	ул. Шимановского, 276
	2020 - 2024

	158.
	ул. Шимановского, 278
	2020 - 2024

	159.
	ул. Шимановского, 61
	2018

	160.
	ул. Шимановского, 61/1
	2018

	161.
	ул. Широкая, 53
	2020

	162.
	пер. Южный, 1, п. Астрахановка
	2020 - 2024

	163.
	пер. Южный, 2, п. Астрахановка
	2020 - 2024

Приложение №2 к постановлению
от_____________№____________

                                                                            Приложение № 6
                                                             к муниципальной программе
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА, НА КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ БЛАГОУСТРОЙСТВО В 2018-2024 ГОДАХ

	№п/п
	Наименование общественной территории
	Срок реализации мероприятий по благоустройству

	1.
	Парк Дружбы квартала 400, граница которого проходит по ул. Калинина - ш. Новотроицкому
	2018 г.

	2.
	Сквер квартала 433 в районе ул. Зеленой, 30
	2019 г.

	3.
	Сквер с фонтаном квартала 408 в районе ул. Институтской - ул. Дьяченко и территория, прилегающая к филиалу ОКЦ (Харбин), кадастровый номер 28:01:020408:208
	2020 г.

	4.
	п.Моховая падь, территория прилегающая к ручью Буяновский и домам
	По мере выделения финансовых ассигнований

	5.
	с.Плодопитомник, территория возле озера
	По мере выделения финансовых ассигнований

	6.
	Сквер с фонтаном "Бабочка" квартала 42 города Благовещенска в районе ул. 50 лет Октября, 26, кадастровый номер 28:01:130042:114
	По мере выделения финансовых ассигнований

	7.

	Сквер квартала 184 в районе ул. 50 лет Октября - ул. Горького, кадастровый номер 28:01:130184:40
	По мере выделения финансовых ассигнований

	8.
	Сквер квартала 133 в районе пер. Крестьянского - ул. Мухина, кадастровый номер 28:01:010133:110
	По мере выделения финансовых ассигнований

	9.
	Сквер 418 квартала АОБВЛ по ул. Краснофлотской
	По мере выделения финансовых ассигнований

	10.
	Сквер в квартале 405 в районе ул. Институтской, 17/3 - ул. Студенческой, 34/3,

кадастровый номер 28:01:020405:176
	По мере выделения финансовых ассигнований

	11.
	Земельный участок с кадастровым номером 28:01:020015:226 (для размещения сквера)
	По мере выделения финансовых ассигнований

	12.
	Сквер квартала 444 в районе ул. Магистральной, 101, кадастровый номер 28:01:020444:44
	По мере выделения финансовых ассигнований

	13.
	Сквер квартала 148 в районе ул. Калинина, 88,

кадастровый номер 28:01:010148:38
	По мере выделения финансовых ассигнований

	14.
	Сквер квартала 306 А в районе ул. Тенистой - ул. Островского, кадастровый номер 28:01:010306:76
	По мере выделения финансовых ассигнований

	15.
	Сквер п. Аэропорт, 3, кадастровый номер 28:01:060010:817
	По мере выделения финансовых ассигнований

	16.
	Сквер квартала 265 в районе ул. Северной, 4/2,

кадастровый номер 28:01:000000:404
	По мере выделения финансовых ассигнований

	17.
	Сквер квартала 266 в районе ул. Ломоносова, 1/1, кадастровый номер 28:01:210266:51, 28:01:000000:326
	По мере выделения финансовых ассигнований

	18.
	Сквер квартала 390 в районе ул. Театральной, 197/1, кадастровый номер 28:01:020390:40
	По мере выделения финансовых ассигнований

	19.
	Сквер, ст. Призейская, кадастровый номер 28:01:080002:165
	По мере выделения финансовых ассигнований

	20.
	Сквер квартала 392 в районе ул. Театральной - ул. Политехнической, кадастровый номер 28:01:020392:27
	По мере выделения финансовых ассигнований

	21.
	Сквер квартала 445 в районе ш. Новотроицкого, 2 км - ул. Кольцевой, кадастровый номер 28:01:020445:22
	По мере выделения финансовых ассигнований

	22.
	Сквер квартала А-1, п. Аэропорт, 2, кадастровый номер 28:01:060010:821
	По мере выделения финансовых ассигнований

	23.
	Сквер квартала СПУ-3, северный планировочный район, в районе ш. Новотроицкого - ул. Александра Кириллова, кадастровый номер 28:01:000000:351, 28:01:020015:227
	По мере выделения финансовых ассигнований

	24.
	Сквер квартала 524 в районе ул. Театральной, 229/1, кадастровый номер 28:01:020524:103
	По мере выделения финансовых ассигнований

	25.
	Сквер кварталов 414, 438 в районе ул. Шимановского, 278, кадастровый номер 28:01:020438:104
	По мере выделения финансовых ассигнований

	26.
	Сквер квартала 717 в районе ул. Чайковского, 243, корп. 15, кадастровый номер 28:01:040717:68
	По мере выделения финансовых ассигнований

	27.
	Сквер квартала СПУ-5 в районе ул. Сотника Травина - ул. Школьной - ул. Семейной, кадастровый номер 28:01:020004:621
	По мере выделения финансовых ассигнований

	28.
	Сквер квартала 605 в районе ул. Краснофлотской, 237, кадастровый номер 28:01:030605:233, 28:01:030605:235
	По мере выделения финансовых ассигнований

	29.
	Сквер квартала 410 в районе ул. Текстильной - ул. Трудовой, кадастровый номер 28:01:020410:643
	По мере выделения финансовых ассигнований

	30.
	Сквер квартала 445 в районе ул. Текстильной - ш. Новотроицкого, кадастровый номер 28:01:020445:9
	По мере выделения финансовых ассигнований

	31.
	Сквер квартала 32 в районе ул. Ленина, 126 - пер. Святителя Иннокентия, кадастровый номер 28:01:130032:103
	По мере выделения финансовых ассигнований

	32.
	Сквер квартала 30, сквер ЦЭВ в районе ул. Ленина - ул. Б.Хмельницкого, кадастровый номер 28:01:130030:27
	По мере выделения финансовых ассигнований

	33.
	Сквер квартала 66 в районе ул. Пионерской - ул. Ленина, кадастровый номер 28:01:130066:68
	По мере выделения финансовых ассигнований

	34.
	Сквер квартала 161, сквер имени воинов-интернационалистов в районе ул. Красноармейской - ул. Б.Хмельницкого,

кадастровый номер 28:01:130161:608
	По мере выделения финансовых ассигнований

	35.
	Парк квартала 418, граница которого проходит по ул. Ленина - ул. Загородной - берегу р. Амур - пер. Пограничному, кадастровый номер 28:01:130418:21
	По мере выделения финансовых ассигнований

	36.
	Парк квартала 160 в районе ул. Красноармейской - ул. Б.Хмельницкого,

кадастровый номер 28:01:130160:65
	По мере выделения финансовых ассигнований

	37.
	Парк квартала 717, граница которого проходит по северной границе территории Дома инвалидов - р. Зея - р. Чигири - ж.-д. ветке, кадастровый номер 28:01:040717:20
	По мере выделения финансовых ассигнований

	38.
	Парк квартала 500, граница которого проходит по ул. Кузнечной - ул. Мостостроителей, кадастровый номер 28:01:020500:29
	По мере выделения финансовых ассигнований

	40.
	Парк квартала 82, Первомайский парк, граница которого проходит по ул. Краснофлотской - ул. Первомайской
	По мере выделения финансовых ассигнований

Приложение № 3 к постановлению
                                                        от  _____________№____________

Приложение №10
к муниципальной программе
СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) И НЕПОСРЕДСТВЕННЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Источник данных, использованный для расчета показателя
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	ед.
	Протокол общественной комиссии по благоустройству и формированию современной городской среды на территории города Благовещенска
	24
	22
	30
	21
	21
	21
	24

	2.
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий

	%
	Расчетные данные
	1,78
	1,63
	2,23
	1,55
	1,55
	1,55
	1,78

	3.
	Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	ед.
	Протокол общественной комиссии по благоустройству и формированию современной городской среды на территории города Благовещенска
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	Доля благоустроенных в рамках программы муниципальных территорий от общего количества территорий общего пользования
	%
	Расчетные данные
	2,12
	2,12
	2,12
	2,12
	2,12
	2,12
	2,12

	5.
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на территории города Благовещенска
	%
	Расчетные данные
	-
	9
	12
	15
	20
	25
	30